
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

21. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
MZ: Látky Pfizer-BioNtech /Comirnaty bylo využito na 14,97 mil. dávek očkování
čtvrtek 13. října | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo k 13. říjnu 2022 vykázáno 18,19 mil. očkování proti chorobě COVID-19, přírůstek za uplynulý den dosáhl
13 783. Vakcinační látky Comirnaty/Pfizer, BioNtech bylo aplikováno 14,97 mil. dávek. Následují SPIKEVAX/Moderna
(1,63 mil.), VAXZEVRIA/AstraZeneca (887 460), Janssen (413 816), Comirnaty 5-11 (111 008) a Nuvaxovid/Novavax
(10 424). Dokládají to data publikovaná Ministerstvem zdravotnictví ČR. q

IROP proplatí ZZS PAK zpětně nákup 11 sanitek
středa 19. října | ČIANEWS | Zdroj informace

IROP proplatí zpětně Zdravotnické záchranné službě Pardubického kraje (ZZS PAK) nákup 11 sanitních vozů. Celkové
náklady projektu činily 42,1 mil. Kč korun, z čehož 90 % pokryjí dotační prostředky. Hejtman Pardubického kraje (PAK)
Martin Netolický (ČSSD) upřesnil, že záchranáři mají nově osm velkých záchranářských vozidel a tři vozidla rendez-
vous. Vozidla pro systém rendez-vous jsou vybavena zástavbou pro instalaci zdravotnického materiálu a informačních
technologií tak, aby splňovala podmínky pro zajištění zdravotní péče o pacienty. Informace zveřejnil PAK. q

HK ČR: Strojaři budou v Turecku jednat o posílení spolupráce
úterý 18. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Hospodářská komora (HK) ČR organizuje během 20. a 21. října 2022 v Turecku dvě podnikatelská fóra a dvoustranná
obchodní jednání. V Ankaře a Istanbulu bude 35 členů podnikatelské delegace s tureckými firmami projednávat nové
zakázky  a  možnosti,  jak  posílit  obchodní  vztahy.  Jednání  budou probíhat  i  se  zástupci  tureckého ministerstva
obchodu. Podnikatelé doprovodí na pracovní cestě do této země ministra průmyslu a obchodu Jozefa Síkelu (za
STAN). Mise se účastní mj. strojírenské firmy, které dodávají produkty do oblastí energetiky a dopravy. q

HK: Firmy na windfall tax budou reagovat zdražováním
úterý 18. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Daň z neočekávaných zisků (windfall tax) podle Hospodářské komory ČR (HK) zhorší z pohledu firem předvídatelnost
daňového systému. Důvodem je, že může být neočekávaně uvalena na jakýkoli sektor pokaždé, když kterákoli vláda
bude potřebovat dodatečný rozpočtový zdroj. Firmy na toto riziko budou muset reagovat, patrně přirážkou ve svých
cenách, čímž dojde k roztáčení inflační spirály. HK doporučuje vládě, aby před zavedením daně vyhodnotila všechna
rizika, neboť může způsobit dlouhodobé škody v ekonomice. q

MMR: Odběratelé tepla obdrží údaje o spotřebě každý měsíc
pátek 14. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Poslanci ve třetím čtení schválili návrh zákona, díky němuž budou lidé dostávat informace o spotřebě tepla a teplé
vody. Zprávy o vyúčtování budou občanům doručovány v minimálně měsíčních intervalech. Ministerstvo pro místní
rozvoj doplnilo, že jde o transpozici směrnice EU do českého práva. Ministr Ivan Bartoš (Piráti) řekl, že snahou také je,
aby informační povinnost a náklady s ní spojené nezatížila malá bytová družstva a SVJ. Je proto nutné změnit definici
dálkově odečitatelného měřidla. Tam, kde není digitální systém pro získávání dat na dálku, nebude nikdo nucen si
v současné krizi drahá měřidla pořizovat. q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
ŠKODA AUTO na montáži M13 vyrábí 218 vozů nad plán
čtvrtek 20. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO v mladoboleslavském závodě na montáži M13 vyrábí 218 vozů nad plán. Čistá rozpracovanost je nyní
565 vozů. Informovaly o tom Odbory Kovo MB s tím, že v týdnu od 17. října 2022 se jede taktem 1,03 min./vůz, což je
413  vozů  za  směnu  a  1239  vozů  za  den.  V  minulém týdnu  se  museli  v  M13  obejít  bez  jedné  noční  směny
a vyprodukovali  celkem 5853 vozů, z toho 4472 modelů OCTAVIA A8 a 1381 vozidel ENYAQ. Svařovna Octavia
v minulém týdnu vyráběla ve všech třech směnách, mimo jedné noční směny, která byla odvolána. Na M1 Fabia došlo
ke zrušení nočních směn. q

Marketplace Mall vyrostl o 45 pct, sdružuje 5 tis. obchodníků
středa 19. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Mall na svém marketplace sdružuje nabídky od více než 5 tis. obchodníků. Trend online tržišť akcelerovala pandemie
a s ní spojené změny v nákupním chování zákazníků. Růst zájmu o partnerský prodej podporuje i aktuální ekonomická
situace, přeplněné sklady, blížící se vánoční sezóna i možnost expanze do zahraničí. Tržiště Mall meziročně vyrostlo
o 45 %. Aktuálně v zemích, kde působí, nabízí téměř 8 milionů produktů. Nejcitelnější nárůst nabídky Mall pozoruje
především na českém a  slovenském trhu.  Nabídka kategorie  auto  moto  se  rozšířila  o  97  % a  segment  módy
o 187 %. q

https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/vakcinace-cr
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/118161/krajsti-zachranari-dostanou-zpetne-penize-na-porizeni-11-sanitek
http://www.cianews.cz/cs/6716128-ministra-prumyslu-a-obchodu-na-jednani-v-turecku-doprovodi-podnikatelska-delegace-hospodarske-komory
http://www.cianews.cz/cs/6715608-hospodarska-komora-doporucuje-vlade-aby-vyhodnotila-rizika-zavedeni-dane-z-neocekavanych-zisku
http://www.cianews.cz/cs/6711137-i-bartos-chceme-aby-naklady-spojene-s-informacni-povinnosti-o-spotrebe-tepla-a-teple-vody-nepadaly-na-mala-svj
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
http://www.cianews.cz/cs/6717377-mall-preplnene-sklady-i-blizici-se-vanoce-motivuji-obchodniky-ke-vstupu-na-marketplace-na-mallu-jich-prodava-jiz-pres-5-000


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 21. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

Škoda expedovala první tramvaj pro Rhein-Neckar-Verkehr
úterý 18. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Škoda Transportation expedovala první tramvaj ze zakázky pro dopravní podnik Rhein-Neckar-Verkehr. Škoda Group
CZ dále  sdělila,  že  tramvaj  absolvovala  na zkušební  trati  v  Plzni  oživení,  statické a  první  dynamické zkoušky.
Testována bude dále v Ludwigshafenu. Jak již ČIANEWS informovala, dodá výrobce kolejových vozidel německému
dopravnímu podniku  80  tramvají  s  opcí  na  dalších  34.  Provozovány  budou  na  tratích  mezi  městy  Mannheim,
Ludwigshafen a Heidelberg. První tramvaj měla být dodána v roce 2021. Celková hodnota zakázky má dosahovat
téměř 7 mld. Kč. q

EGAP pojistil Škodě Group dodávku tramvají do Lotyšska
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Exportní garanční a pojišťovací společnost (EGAP) pojistila zakázku strojírenské společnosti Škoda Group na export
tramvají do Lotyšska za zhruba 1,5 mld. Kč. Předseda představenstva EGAP Jan Procházka k tomu uvedl, že nyní
EGAP jedná o parametrech pojištění úvěru na dodávku náhradních dílů. V minulosti EGAP pojistil vývoz elektrických
železničních vagonů Škody Group na Slovensko a před dvěma lety vystavil firmě záruky Covid Plus. Úvěr Škodě Group,
financující dodávku tramvají, poskytla Česká spořitelna. q

ŠKODA AUTO v září prodala o 20,3 pct více vozidel
pátek 14. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO v září 2022 meziročně navýšila dodávky zákazníkům o 20,3 % na 68 100 vozů. V letošním 3Q odbyt klesl
o 0,8 % na 184 tis. vozidel. Z toho bylo 14 700 elektromobilů (+1,7 %). Od ledna do září se dodávky snížily o 22,3 % na
544 500 vozů. Z toho elektrických vozidel bylo 36 900 (+14,8 %). Informoval o tom koncern Volkswagen. Skupina
v samotném září celosvětově dodala celkem 755 800 automobilů (+20,7 %), ve 3Q 2,18 mil. (+10,6 %) a od začátku
roku  6,06 mil. vozidel (-12,9 %). q

KOVO MB: ŠKODA AUTO ruší ve 42. týdnu některé směny
pátek 14. října | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO ve 42. týdnu 2022 ruší všechny sobotní směny ve výrobě vozů v Mladé Boleslavi i Kvasinách. Platí to
i pro obrábění částí motorů a slévárnu bloku motoru. Zaměstnanci nepůjdou do práce v nočních směnách na montáži
MB II a ve svařovně MB II. V lakovně MB A budou noční směny v omezeném režimu. Inventura firemního majetku se
uskuteční 21. října 2022. Tento den bude bez výrobního programu. Informovaly o tom odbory KOVO MB s tím, že za
zrušené směny vyjednaly pro zaměstnance náhradu 80 % průměrné mzdy. q

Moody's snížila CPI rating na Baa3 se stabilním výhledem
středa 19. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Agentura Moody's Investors Service snížila rating CPI Property Group (CPI) na Baa3. Výhled byl změněn z negativního
na stabilní. Snížení ratingu odráží dle agentury slabší kapitálovou strukturu společnosti po převzetí Immofinanz a S-
Immo. Vyšší náklady na refinancování u splatných dluhů také přinesou další tlak na krytí fixních poplatků, i když dobře
rozložený  profil  splatnosti  a  zajišťovací  pozice  jej  pomáhají  udržet  na  úrovni  odpovídající  ratingu  investičního
stupně. q

Dedoles CZ je v insolvenci; závazky přesahují 31 mil. Kč
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká pobočka slovenské obchodní sítě Dedoles je v insolvenci. Městský soud v Praze zahájil insolvenční řízení
13. října 2022. Firma uvádí, že příčinou potíží jsou pandemie, válka na Ukrajině a energetická krize. Tyto faktory měly
způsobit  pokles  poptávky  a  současný  růst  nákladů.  Celková  výše  závazků prodejce  oděvů a  módních  doplňků
z obchodních vztahů k 13. říjnu 2022 činí 31,02 mil. Kč. q

Soud zahájil insolvenci Korony CZ; dluží desítky milionů korun
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Krajský soud v Praze zahájil  insolvenční řízení ve věci dlužníka Korona CZ. Návrh na insolvenci na sebe podala
společnost vyrábějící šanony sama. Celková výše evidovaného dluhu je v řádu desítek milionů korun. Vyplývá to
z dokumentů zveřejněných v insolvenčním rejstříku. q

EKONOMIKA - DOPADY
Průmysloví výrobci podražili o 25,9 pct; stavební o 13,1 pct
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Ceny zemědělských výrobců v ČR ve 2Q 2022 meziročně vzrostly o 37,0 %. Ceny průmyslových výrobců stouply
o 25,9 %, stavebních prací o 13,1 % a tržních služeb pro podniky o 6,5 %. Data publikoval Český statistický úřad.
Mezikvartálně se ceny v zemědělství zvýšily o 1,1 % a v průmyslu o 2,1 %. Stavební práce podražily o 3,0 % a ceny
tržních služeb pro podniky o 0,3 %. q

https://www.egap.cz/cs/ceske-tramvaje-za-15-miliardy-jezdi-v-rize-zakazku-skoda-group-pojistil-egap
https://www.volkswagenag.com/presence/investorrelation/publications/deliveries/2022/20221013_Deliveries_September.pdf
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
https://www.moodys.com/research/Moodys-downgrades-CPI-Property-Group-to-Baa3-outlook-stable--PR_470457
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=EAF7EE285F9763DDE05333F21FAC4CFE
https://isir.justice.cz/isir/ueu/evidence_upadcu_detail.do?id=EA4A7C5A779AB5A6E05333F21FACD32F
https://www.czso.cz/documents/10180/165350891/cipc101722analyza.pdf/31a1b9ee-116c-49c9-8bf3-b29d74f5c858?version=1.1


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 21. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

Ceny v průmyslu stouply o 25,8 pct, v zemědělství o 33,6 pct
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Ceny průmyslových výrobců se v září 2022 meziročně zvýšily o 25,8 % (v srpnu o 25,2 %). Vzrostly především ceny
elektřiny, plynu, páry a klimatizovaného vzduchu o 64,0 %. Vyšší byly také v odvětví koksu a rafinovaných ropných
produktů. Údajů zveřejnil Český statistický úřad. Ceny zemědělských výrobců byly vyšší o 33,6 %. Stavební práce
podražily o 13,1 % a tržní služby pro podniky o 6,8 %. Podle dat Eurostatu vzrostly ceny průmyslových výrobců v srpnu
2022 v EU27 o 43,0 %. Na Slovensku stouply o 51,8 % a v ČR o 25,2 %. q

CRIF: V září bylo založeno 2040 firem, nejvíce v zemědělství
pátek 14. října | ČIANEWS | Zdroj informace

V Česku bylo v září 2022 založeno celkem 2040 obchodních společností. Zaniklo jich 1369. Z analýzy dat portálu
informaceofirmach.cz společnosti CRIF – Czech Credit Bureau dále vyplývá, že celkově od začátku roku 2022 přibylo
10 761 firem (meziročně o 875 méně). Nejvíce obchodních společností bylo založeno v odvětví zemědělství, lesnictví
a rybářství, a to o 474 (+48 %). Analytička CRIF Věra Kameníčková sdělila, že na celkovém vývoji počtu společností se
zatím rozhodně plně nepromítla současná situace a zhoršení ekonomického výhledu. Klíčové budou nadcházející
měsíce a také 1H 2023. q

D&B: Počet nespolehlivých plátců DPH stoupl na 24 958
čtvrtek 20. října | ČIANEWS | Zdroj informace

V ČR ve 3Q 2022 přibylo 103 subjektů, které nespolehlivě odvádí DPH nebo závažným způsobem porušují povinnosti
vztahující se ke správě daně. Jde o nejnižší kvartální přírůstek za více než pět let. Aktuálně Dun & Bradstreet (D&B) na
černé listině nespolehlivých firem eviduje 24 958 subjektů, z toho je 4630 nespolehlivých plátců DPH a 20 328
nespolehlivých osob. Analytička D&B Petra Štěpánová dodala, že od začátku roku na černé listině přibylo 959 podniků,
o pětinu méně než loni. Současná ekonomická krize se podle ní zatím neodráží na nárůstu počtu nespolehlivých
plátců. q

ČNB: Zájem firem o úvěry klesl, vyjma sektoru energetiky
čtvrtek 20. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Úvěrové standardy se vlivem vnímání zvýšených rizik u půjček podnikům a domácnostem ve 3Q 2022 dále zpřísnily.
Šetření České národní banky (ČNB) dále ukázalo, že banky vnímaly pokles poptávky po úvěrech, u podniků s nižší
intenzitou než u domácností. Nepříznivě na poptávku působila vysoká úroveň úrokových sazeb. U podniků banky
evidovaly nižší financování fixních investic, zatímco poptávka po úvěrech na provoz a zásoby dále rostla. U části trhu
byl zaznamenán zvýšený zájem o úvěry firem z odvětví energetiky. Poptávka domácností po úvěrech na bydlení dále
plošně klesala. q

MF: Deficit důchodového pojištění vzrostl na 18,47 mld. Kč
čtvrtek 20. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Příjmy z  pojistného na důchodové pojištění  včetně dobrovolného pojištění  v  září  2022 dosáhly  422,56 mld.  Kč
a meziměsíčně stouply z 375,20 mld. Kč. Výdaje na dávky důchodového pojištění včetně výdajů na správu činily
441,03 mld. Kč, v srpnu to bylo 387,12 mld. Kč. Informovalo o tom Ministerstvo financí (MF) ČR s tím, že saldo
hospodaření systému důchodového pojištění vykázalo hodnotu -18,47 mld. Kč (srpen: -11,91 mld. Kč). K 31. prosinci
2021 bylo v ČR 2,858 mil. důchodců a průměrný starobní důchod dosáhl 15 425 Kč. q

Colliers: Výnos evropských realit bude v průměru 8,8 pct
středa 19. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Trh s komerčními nemovitostmi prochází novou fází přeceňování, které vyvolalo zpomalující tempo investiční aktivity
v  tomto odvětví.  Společnost  Colliers  předpovídá,  že  k  výslednému přenastavení  tržních cen realit,  které  ovlivní
pokračující zvyšování úrokových sazeb, dojde v příštích 12 až 24 měsících. V průměru se předpokládá posun výnosů
o 75 bazických bodů, což odpovídá asi 15% snížení kapitálové hodnoty. Rozsah změn se pohybuje v rozmezí 0 až
30 % a jejich načasování se bude v jednotlivých zemích lišit. Šok, který trh nyní pociťuje, lze podle Colliers do značné
míry  absorbovat.  Během  desetiletého  období  může  investor  očekávat  u  evropských  nemovitostí  napříč  jejich
jednotlivými sektory v průměru 8,8% výnos. q

108 AGENCY: Nemovitostní transakce ve 3Q22 klesly o 61 pct
úterý 18. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem nemovitostních transakcí v ČR ve 3Q 2022 dosáhl 149 mil. eur, což představuje meziroční propad o 61 %.
Kumulativní  výsledek od letošního ledna činí  1,4 mld.  eur.  Pokud by se připočetly ještě přeprodeje nemovitostí
a portfolií mezi spřízněnými stranami, vyšplhal by se kvartální objem investic na 390 mil. eur. Ukazují to data realitní
a poradenské společnosti 108 AGENCY. Převládající obezřetnost mezi investory a rostoucí náklady na financování se
odrazily i na zvyšování výnosů. Ty ve 3Q zaznamenaly růst o 25 až 50 bazických bodů napříč segmenty. Podobný
vývoj je patrný i na dalších evropských trzích. q

Creditas: Pětina lidí změnila způsob nakládání s úsporami
úterý 18. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Zhruba pětina lidí kvůli rostoucím nákladům změnila způsob, jak nakládá s úsporami. Přibližně 11 % začalo preferovat
spořicí účty a termínované vklady, 9 % naopak přesunulo těžiště zájmu k fondům, akciím či nemovitostem. Vyplývá to
z dat Banky Creditas a výzkumu Instant Research Ipsos. Plných 35 % dotazovaných domácností uvádí, že nespoří,
protože nemá z čeho. Dalších 13 % konstatuje, že nejen nespoří, ale naopak musí kvůli pokrytí výdajů sahat do rezerv.
Téměř 25 % lidí spoří či investuje o něco méně než dřív, 23 % stejně a 4 % víc. q

https://www.czso.cz/csu/czso/cri/indexy-cen-vyrobcu-zari-2022
http://www.cianews.cz/cs/6711139-crif-v-zari-v-cesku-zaniklo-1-369-firem-a-pouze-2-040-jich-bylo-zalozeno
http://www.cianews.cz/cs/6718913-pocet-firem-ktere-nespolehlive-odvadi-dph-se-blizi-25-000
https://www.cnb.cz/export/sites/cnb/cs/statistika/setreni-uverovych-podminek-bank/.galleries/uverove_setreni/2022_q3_BLS.pdf
https://www.mfcr.cz/cs/verejny-sektor/statni-rozpocet/hospodareni-systemu-duchodoveho-pojisten/
http://www.cianews.cz/cs/6716893-colliers-reset-cen-komercnich-nemovitosti-meni-strategii-investoru
http://www.cianews.cz/cs/6715634-108-agency-investicni-aktivita-na-nemovitostnim-trhu-zpomaluje-nabizi-se-sance-pro-tuzemske-podnikatele-a-investory
http://www.cianews.cz/cs/6714876-creditas-rostouci-naklady-meni-to-jak-cesi-spori-chudsi-spori-mene-ci-vubec-bohatsi-smeruji-vic-penize-do-fondu-akcii-ci-nemovitosti


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 21. října 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Počet neziskovek klesl na 147 tis., vyprodukovaly 163 mld. Kč
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Počet neziskových institucí v Česku se v roce 2020 meziročně snížil o 1,9 % na více než 147 tis. Na tvorbě HDP se
instituce podílely 1,91 %. Produkce neziskového sektoru se zvýšila na 163,0 mld. Kč, z toho téměř 43 % vytvořily
veřejné vysoké školy. Celkem 61,6 % produkce poskytl sektor domácnostem bezplatně a dalších 14,5 % za netržní
ceny. Pracovalo v něm v přepočtu na plné pracovní úvazky 115 tis. zaměstnanců (meziročně -0,06 %), což činilo 2,2%
podíl na zaměstnanosti ČR. Český statistický úřad (ČSÚ) dále informoval, že počet hodin odpracovaných dobrovolníky
klesl o 21,3 % na 45 mil. Hodnota dobrovolnické práce dosáhla 8,3 mld. Kč (-17,7 %). q

ČAP: Většina Čechů chce více typů zdravotního připojištění
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Devět z deseti Čechů by uvítalo více typů komerčního zdravotního připojištění. Vede pojištění dlouhodobé péče při
nesoběstačnosti, které by si sjednalo 53 % z nich. Vyplynulo to z průzkumu České asociace pojišťoven (ČAP). Mezi
další přání pojištěnců jsou lepší typy zdravotnického materiálu a pomůcek. Možnost je připojistit připouští 37 % Čechů
a zájem o takové pojištění by mělo 26 %. Zaujalo je také pojištění stomatologické péče a porodnictví. Umožněno by
mělo být podle 36 % respondentů a zájem by o něj projevilo 30 %. q

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
Tatra banka se SAŽP podpoří obnovu rodinných domů
pondělí 17. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Tatra  banka uzavřela  partnerství  Slovenskou agentúrou  životného prostredia  (SAŽP)  v  oblasti  spolufinancování
obnovy rodinných domů. Cílem je pomoci klientům, kteří  nemají  na dostatek vlastních finančních prostředků na
celkovou rekonstrukci.  Zájemci získají  zvýhodněný spotřebitelský úvěr s možností  doby splatnosti  až do 10 let.
Maximální výše úvěru činí 28 tis. eur. Díky novým výzvám z Plánu obnovy mohou Slováci také zažádat o příspěvek od
SAŽP, který získají po dokončení renovace. q

Letiště Košice v létě odbavilo 161 655 cestujících
středa 19. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Letiště Košice v letní sezóně od 5. června do 29. září 2022 odbavilo 161 655 cestujících. V roce 2019, před pandemií
koronaviru,  počet odbavených pasažérů dosahoval 184 742, což bylo nejvíce v historii  letiště.  Za devět měsíců
letošního roku letiště odbavilo 446 065 cestujících, meziročně o 329 987 více. q

Inflace v SR dosáhla v září rekordních 14,2 pct
pátek 14. října | ČIANEWS | Zdroj informace

Inflace na Slovensku v září 2022 meziročně vzrostla na nejvyšší úroveň za posledních více než 22 let a dosáhla
14,2 %. Od dubna lze pozorovat mírné zpomalování růstu cen. Informoval o tom Štatistický úrad SR s tím, že potraviny
byly dražší o 24,1 %, ceny energií stouply o 33,6 %, o 16,6 % se zvedly ceny v oboru bydlení a energie. Meziměsíčně
spotřebitelské ceny vzrostly o 0,9 %. q

https://www.czso.cz/csu/czso/v-prvnim-covidovem-roce-klesl-objem-dobrovolnicke-prace-v-neziskovych-institucich
https://www.cap.cz/tiskove-centrum/tiskove-zpravy/104921-cesi-by-radi-vice-typu-zdravotniho-pripojisteni-nejradeji-by-se-pojistili-pro-pripad-nesobestacnosti
https://www.tatrabanka.sk/sk/blog/tlacove-spravy/tatra-banka-podpori-obnovu-rodinnych-domov/
https://www.airportkosice.sk/sk/pre-cestujucich/aktuality/tlacova-sprava-letisko-kosice-prilakalo-v-lete-viac-ako-161-655
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/109d4f4a-8a94-4809-a089-eac0a41fbf1a/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIeEEo7RsYBVp2qpkksnIihFA0oG679v6PTSgx89NJeXzOxudt-CgCUIJZt8I3VeKrkz71g8vk_dkPV6FkfsjWwMh8_zSdB_6vqRA4vfADaZDTB85S_-bEgtpA6I6_w3ECASpSu9hbhc1XJL6oLkKiOy0B00l_K4N24alZK6Osrm3MGmTnVhpoXemmZUEiY9SihDj0hkHkllgpJa2SqzZCtfJfka4rvQi1t52zh44XA0fPEN6fs8oO4IkY18B0MeRDNvatvI7R_AFY3YeHAverBcWDR5eoJItZvZwfyPEQOE4a1WTO35x-EguOmmVDr91LD8j3LMP93juD_emARSb1vpEpZ3Uat9tGf2mRTZeGBTsTqf-MMXApkrQQ!!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/

